
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Савинка

от «04» мая  2022г.                                                                                     № 78

«Об утверждении устава хуторского казачьего общества
 « Хутор Савинский» окружного казачьего общества 
 « Волжский  казачий округ» войскового казачьего общества
« Всевеликое войско Донское» 

 Во исполнение Федерального закона  от  02.08.2019 №281 « О внесении изменений в
статьи 2 и 5 Федерального закона «О государственной службе российского казачества»
в части определения порядка согласования и утверждения уставов и атаманов казачьих
обществ» в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28.08.2019
№404 « О внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации от
15.06.1992 №632 « О  реабилитации  репрессированных народов»  в отношении
казачества», приказом  Федерального агентства по делам национальностей от
06.04.2020 №45 «Об утверждении Типового положения о согласовании и утверждении 
уставов казачьих  обществ», постановлением администрации Палласовского
муниципального района от 02.11.02020 №534 « Об  утверждении Положения о
согласовании и утверждении уставов казачьих обществ на территории Палласовского
муниципального района»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Утвердить  устав хуторского казачьего общества окружного казачьего
общества «Хутор Савинский» окружного казачьего общества  «Волжский
казачий округ» войскового казачьего общества « Всевеликое  войско Донское»

( далее – ХКО « Хутор Савинский»).

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Савинского                                                                 А.И.Конев   
сельского поселения
Рег: 78/2021



2


